
CONSELHO MUNICIPAL DOSDIREITOS DA 

                                         CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                                        SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC 
 
 

 

EDITAL 004/2023/CMDCA 

 

Divulga mesários e fiscais para o processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar de 

Santa Terezinha do Progresso, e dá outras 

providências. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Terezinha 

do Progresso e a Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais RESOLVEM 

divulgar o nome dos mesários e fiscais indicados pelas candidatas, para o processo de escolha 

dos membros do Conselho Tutelar de Santa Terezinha do Progresso, conforme segue: 

 

MESÁRIOS: 

- Alice Staudt 

- Jusie Benini 

- Emerson Carlos Weschenfelder 

 

FISCAIS: 

101. Teresinha Priebe Brandt 

Não indicou fiscais 

102. Maristela de Vargas Bogorny 

Fiscal: Bruno Luneburger 

Fiscal: Não indicou 

103. Jaqueline Corá 

Não indicou fiscais 

104. Maira Aline Levinali 

Não indicou fiscais 

105. Salete Ana Wagner Junges 

Fiscal: Jacó Junges 

Fiscal: Cleonice Aparecida Comparin 

106. Andreia Luzia Gass dos Santos 

Fiscal: Jair dos Santos 

Fiscal: João de Souza Campos 

107. Miriam dos Santos 

Fiscal: Josiel dos Santos 

Fiscal: Sirlei Dias dos Santos 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Santa Terezinha do Progresso, 12 de setembro de 2023. 

 

 

Taize Hollas Lara Dias 

Presidente  

CMDCA de Santa Terezinha do Progresso 

 


